



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

## EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2.682/2018**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2018**

**REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018**

O Município de Paranaguá, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 76.017.458/0001-15 – Estado do Paraná, torna público a Ata de Registro dos Preços, correspondente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2018 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2018**, com vistas à futura e eventual **Aquisição de Equipamentos Diversos para atender as Secretarias Municipais**, assinada ao **quarto dia do mês de outubro de 2018**, com validade de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Empresa vencedora do lote 8: **AUGUSTO CÉSAR MAKOUL GASPERIN**

**CNPJ Nº 09.263.279/0001-70**

LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	40749	DESUMIDIFICADOR DE PAPEL (ESTUFA DE MESA). POTÊNCIA MÍNIMA 14 W; PARA PAPEL SULFITE FORMATOS A4 E OFÍCIO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 1350 FOLHAS; TAMPA E BASE EM POLIESTIRENO RESISTENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS 290 X 415 X 220 MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	99	<b>MENNO – A4 1500FL</b>	<b>R\$ 204,34</b>	R\$ 20.229,66
VALOR TOTAL						R\$ 20.229,66

Empresa vencedora do lote 5: **BRASFERMA LTDA**

**CNPJ Nº 00.503.644/0001-00**

LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	-------------------------	--------	-------	----------------	-------------



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA,  
POTÊNCIA MÍNIMA 1400  
WATTS, CAPACIDADE DO  
SACO COLETOR MÍNIMO 15  
LITROS. POSSUI RODINHAS.  
COMPRIMENTO DO FIO  
MÍNIMO 3 METROS.  
CONTEÚDO DA EMBALAGEM:  
1 ASPIRADOR, 1 MANGUEIRA  
FLEXÍVEL, 1 TUBO  
PROLONGADOR 2 EM 1, 1  
ESCOVA PARA CARPETE E  
PISO FRIO, 1 ESCOVA PARA  
COLCHÕES E ESTOFADOS, 1  
BOCAL PARA CANTOS,  
FRESTAS E RODAPÉS. O  
PRODUTO DEVERÁ POSSUIR  
CERTIFICADO DO INMETRO,  
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM  
PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA  
TÉCNICA AUTORIZADA.  
VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

5 49119

52

**LAVOR**  
**Modelo**  
**VAC 22**

**R\$**  
**443,34**

**R\$**  
23.053,68

VALOR TOTAL

**R\$**  
23.053,68

Empresa vencedora dos lotes 14 e 26: **BRÁSIDAS EIRELI**

**CNPJ Nº 20.483.193/0001-96**

<b>LOTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
14	18149	BEBEDOURO DE PRESSÃO DE ALTO RENDIMENTO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS/HORAS DE ÁGUA GELADA. MODELO COLUNA, COM FILTRO INTERNO DE CARVÃO ATIVADO.	96	<b>LIBELL / PRESS BABY</b>	<b>R\$ 604,14</b>	<b>R\$ 57.997,44</b>



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

GABINETE EM AÇO  
INOXIDÁVEL,  
RESERVATÓRIO E TAMPO EM  
AÇO INOX. CONEXÕES  
INTERNAS ATÓXICAS.  
RESERVATÓRIO COM  
SERPENTINA DE COBRE  
EXTERNA. DUAS TORNEIRAS  
DE PRESSÃO EM LATÃO  
CROMADAS, UMA DE JATO  
PARA A BOCA E OUTRA PARA  
O COPO, COM REGULAGEM  
DE JATO. DRENO PARA A  
LIMPEZA DA CUBA. RALO  
COM SISTEMA PARA IMPEDIR  
ODORES PROVENIENTES DO  
ESGOTO, COM TERMOSTATO  
PARA CONTROLE  
AUTOMÁTICO DE  
TEMPERATURA DA ÁGUA.  
TAMANHO APROXIMADO (L x  
A x P) 35 X 100 X 30CM.  
COMPRESSOR COM GÁS  
R134A, QUE NÃO AGRIDE O  
MEIO AMBIENTE,  
SILENCIOSO, BAIXO  
CONSUMO DE ENERGIA. O  
PRODUTO DEVERÁ POSSUIR  
O CERTIFICADO DO  
INMETRO, MANUAL DE  
INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS,  
ASSISTÊNCIA TÉCNICA  
AUTORIZADA. VOLTAGEM  
BIVOLT OU 127 V. GARANTIA  
MÍNIMA DE 12 MESES.

26 49194

AR CONDICIONADO 9.000  
BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL,  
COM GÁS ECOLÓGICO QUE  
NÃO AGRIDA A CAMADA DE

32

**AGRATTO R\$ R\$**  
**/ 3871 1.218,56 38.993,92**



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
96.991,36

Empresa vencedora dos lotes 17, 19 e 20: **INFANTARIA COMERCIAL EIRELI**  
**CNPJ Nº 20.795.155/0001-79**

LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	3944	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5L, MÍNIMO 03 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR E RECURSO DE AUTO LIMPEZA AUTOCLEAN. COR BRANCA. COPO EM ACRÍLICO DURÁVEL E GRAVADO COM A GRADUAÇÃO DA CAPACIDADE DO CONTEÚDO. POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMO DE 400 W, TAMP A COM TRAVA DE SEGURANÇA. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL. PORTA FIO EMBUTIDO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O CERTIFICADO DO INMETRO,	<b>74</b>	<b>Britânia</b>	<b>R\$ 106,75</b>	<b>R\$ 7.899,50</b>



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

CAFETEIRA ELÉTRICA PARA NO MÍNIMO 12 XÍCARAS, COM DISPOSITIVO CORTA PINGOS, COM JARRA DE VIDRO REFRACTÁRIO, COM PLACA DE AQUECIMENTO, COM COLHER DOSADORA, RESERVATÓRIO COM GRADUAÇÃO DE NÍVEL DA ÁGUA, COM PORTA FILTRO REMOVÍVEL, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA (LUZ PILOTO), JARRA GRADUADA COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, POTÊNCIA MÍNIMA 600W, COM TERMO FUSÍVEL, COR PRETA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

19 3697

29

**Agratto  
6047**

R\$  
**R\$ 68,10** 1.974,90

CAFETEIRA ELÉTRICA PARA NO MÍNIMO 20 XÍCARAS, COM DISPOSITIVO CORTA PINGOS, COM JARRA DE VIDRO REFRACTÁRIO, COM PLACA DE AQUECIMENTO, COM COLHER DOSADORA, RESERVATÓRIO COM

20 3699

83

**Agratto  
6049**

R\$  
**R\$ 97,74** 8.112,42



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

GRADUAÇÃO DE NÍVEL DA ÁGUA, COM PORTA FILTRO REMOVÍVEL, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA (LUZ PILOTO), JARRA GRADUADA COM INDICAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, POTÊNCIA MÍNIMA 600W, COM TERMO FUSÍVEL, COR PRETA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
17.986,82

Empresa vencedora dos lotes 01 e 02: **MARÇAL ELETRODOMÉSTICOS LTDA**  
**CNPJ Nº 05.364.422/0001-60**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	49202	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS, TIPO SPLIT, PISO TETO, COMPLETO COM EVAPORADORA E CONDENSADORA, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E	18	Fontaine/ <b>JAG36INT</b> <b>JAG36EXT</b>	R\$ <b>4.002,70</b>	R\$ 72.048,60



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, PISO TETO, COMPLETO COM EVAPORADORA E CONDENSADORA, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

02 49203

2

**Elgin/  
PEFI30B2  
NB  
PEFE30B2  
NB**

**R\$ 3.874,50** R\$ 7.749,00

VALOR TOTAL

R\$ 79.797,60

Empresa vencedora dos lotes 29 e 38: **MEGA COMERCIAL E AMBIENTAL LTDA**  
**CNPJ Nº 20.165.964/0001-05**

ITEM/ LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	49149	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO,	8	<b>ELGIN MODELO - HWF124B 2IA / HWFE24B 2NA</b>	<b>R\$ 2.412,96</b>	R\$ 19.303,68



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

AR CONDICIONADO 24.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

			<b>ELGIN MODELO - HWF124B 2IA / HWFE24B</b>	<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
38	49149		<b>27</b>	<b>2.412,96</b>	65.149,92
		<b>VALOR TOTAL</b>			<b>R\$ 84.453,60</b>

Empresa vencedora do lote 7: **MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI**  
**CNPJ Nº 02.405.020/0001-78**

<b>LOTE</b>	<b>CÓDIGO</b>	<b>DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
7	49120	MÁQUINA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500 W COM MOTOR DE INDUÇÃO, PRESSÃO MÍNIMA DE 1450 LIBRAS, VAZÃO MÍNIMA DE 300L/H, COM RODAS PARA	<b>124</b>	<b>Electrolux ews30</b>	<b>R\$ 485,48</b>	<b>R\$ 60.199,52</b>





# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

TRANSPORTE, DISPOSITIVO PARA ENROLAR A MANGUEIRA E SUPORTE PARA OS ACESSÓRIOS E CABO ELÉTRICO, CONTER OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: PISTOLA DE ALTA PRESSÃO, PONTEIRA PARA REGULAGEM DO JATO, PONTEIRA PARA JATO TURBO E DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO DE DETERGENTE. A MANGUEIRA DEVERÁ TER NO MÍNIMO 3 METROS DE COMPRIMENTO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO DE PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA, VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
60.199,52

Empresa vencedora do lote 30: **PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI**  
**CNPJ Nº 23.936.600/0002-42**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	49197	AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI-WALL, COMPLETO COM EVAPORADORA E CONDENSADORA, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE	9	<b>AGRATTO</b> <b>MODELO:</b> <b>CCS30QF</b> <b>- R4</b> <b>30KBTU</b>	<b>R\$</b> <b>3.594,30</b>	<b>R\$</b> 32.348,70



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
32.348,70

Empresa vencedora dos lotes 34 e 43: **RENOVACCIO COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI-ME**  
**CNPJ Nº 17.800.159/0001-93**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	42410	TELEVISOR LED FULL HD 42, POTÊNCIA DE ÁUDIO 20 W RMS, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 120hz, POSSUIR NO MÍNIMO 2 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADA USB, RESOLUÇÃO DE 1.920 X 1.080 LINHAS, CONVERSOR DE TV DIGITAL INTEGRADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, CERTIFICADO DO INMETRO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"	37	PH43N91 DSGWA PHILCO	R\$ <b>1.893,00</b>	R\$ 70.041,00



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

PREFERENCIALMENTE.

VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

TELEVISOR LED FULL HD 42,  
POTÊNCIA DE ÁUDIO 20W  
RMS, FREQUÊNCIA MÍNIMA  
DE 120hz, POSSUIR NO  
MÍNIMO 2 ENTRADAS HDMI,  
2 ENTRADA USB,  
RESOLUÇÃO DE 1.920 X  
1.080 LINHAS, CONVERSOR  
DE TV DIGITAL INTEGRADO.  
O PRODUTO DEVERÁ  
POSSUIR CONTROLE  
REMOTO, CABO DE FORÇA,  
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM  
PORTUGUÊS, CERTIFICADO  
DO INMETRO, ASSISTÊNCIA  
TÉCNICA AUTORIZADA E  
SELO DE EFICIÊNCIA  
ENERGÉTICA "A"  
PREFERENCIALMENTE.

VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

43 42410

112

**PH43N91**

**DSGWA**

**R\$**

R\$

**PHILCO**

**1.893,00**

212.016,00

VALOR TOTAL

R\$

282.057,00

Empresa vencedora dos lotes 10, 18, 24, 31, 32, 33 e 40: **SULMATEL COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA**  
**CNPJ Nº 04.115.693/0001-19**

LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	3870	FORNO MICROONDAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 27 LITROS, POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 1600 W.	93	Midea / Liva 30L	R\$ 450,05	R\$ 41.854,65



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

PAINEL SIMPLES TOQUE, TIMER, FUNÇÃO ALARME, RELÓGIO DIGITAL, FUNÇÃO AUTO DESCONGELAMENTO, COR BRANCA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 2 LITROS, COPO E CORPO CONFECCIONADOS EM AÇO INOX, POTÊNCIA ENTRE 500 W – 800 W, FREQUÊNCIA 60HZ, ROTAÇÃO DE 18.000 RPM, CAPACIDADE DO COPO PARA 02 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

18	41537		<b>Spolu / SPL 023</b>	<b>R\$ 351,44</b>	R\$ 5.271,60
----	-------	--	------------------------	-------------------	--------------

24	42419		<b>Electrolux / H400</b>	<b>R\$ 1.998,56</b>	R\$ 13.989,92
----	-------	--	--------------------------	---------------------	---------------



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

CONTROLADOR DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO MECÂNICO, DRENO FRONTAL, NÚMERO DE PORTAS 02, COR BRANCA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

FRAGMENTADORA DE PAPEL MÍNIMO 24 FOLHAS, COM ABERTURA MÍNIMA DE INSERÇÃO 240MM, NÚMERO MÍNIMO DE FOLHAS SIMULTÂNEAS 24 FOLHAS DE 75GR. TIPO DE FRAGMENTAÇÃO MÍNIMA: TIRAS DE 6MM, TIRAS DE 6,00 MM / CARTÃO /CD / DVD, NÍVEL DE SEGURANÇA CONFORME DIN 66.399, CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO DE 70 KG/H, ACIONAMENTO VIA BOTÃO E SENSOR, POTÊNCIA MÍNIMA 400 W, TEMPO DE FUNCIONAMENTO 25 MIN LIGADO 15 MIN DESLIGADO, 4 MIN LIGADO, 4 MIN DESLIGADO A PARTIR DO SEGUNDO

31 37758

14

**Menno  
S300D**

**R\$ 1.421,40**

R\$ 19.899,60



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

ACIONAMENTO, NÍVEL DE RUÍDO 65 DB (A), VOLUME DA LIXEIRA MÍNIMO DE 25 LITROS, COM SENSOR DE SEGURANÇA E RODIZIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

32	27349	BEBEDOURO EM AÇO INOX 430, COM 4 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, COM UM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE. SISTEMA FUNCIONAL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESERVATÓRIO 200 LITROS EM POLIPROPILENO TÓXICO, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA DE NO MÍNIMO ¼ HP. ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM, TOMADA DE 3 PINOS, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, GÁS REFRIGERANTE R 134-A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO,	19	<b>Acqua Gelata / PRE200 4T</b>	<b>R\$ 2.079,81</b>	R\$ 39.516,39
----	-------	--	----	---	-------------------------	------------------



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

REFRIGERADOR 320L / 340 L FROST FREE, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, 1 PORTA REVERSÍVEL, COR BRANCA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO "A" PREFERENCIALMENTE.

VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

33 49121

19

**Consul / R\$ R\$**  
**CRB36 1.529,10 29.052,90**

FRAGMENTADORA DE PAPEL MÍNIMO 24 FOLHAS, COM ABERTURA MÍNIMA DE INSERÇÃO 240MM, NÚMERO MÍNIMO DE FOLHAS SIMULTÂNEAS 24 FOLHAS DE 75GR. TIPO DE FRAGMENTAÇÃO MÍNIMA: TIRAS DE 6MM, TIRAS DE 6,00 MM / CARTÃO /CD / DVD, nível de segurança conforme DIN 66.399, CAPACIDADE MÉDIA DE FRAGMENTAÇÃO DE 70 KG/H, ACIONAMENTO VIA BOTÃO E SENSOR,

40 37758

45

**MENNO / R\$ R\$**  
**S300D 1.508,87 67.899,15**



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

POTÊNCIA MÍNIMA 400 W,  
TEMPO DE FUNCIONAMENTO  
25 MIN LIGADO 15 MIN  
DESLIGADO, 4 MIN LIGADO,  
4 MIN DESLIGADO A PARTIR  
DO SEGUNDO  
ACIONAMENTO, NÍVEL DE  
RÚIDO 65 DB (A), VOLUME  
DA LIXEIRA MÍNIMO DE 25  
LITROS, COM SENSOR DE  
SEGURANÇA E RODIZIO. O  
PRODUTO DEVERÁ POSSUIR  
CERTIFICADO DO INMETRO,  
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM  
PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA  
TÉCNICA AUTORIZADA.  
VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
217.484,21

Empresa vencedora dos lotes 06, 09, 12, 13, 16, 21, 22, 23, 41 e 42: **TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP**  
**CNPJ Nº 27.821.705/0001-26**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	38337	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12KG, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, ABERTURA SUPERIOR COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, COR BRANCA, FUNÇÕES LAVA / ENXÁGUA / CENTRIFUGA, COM DISPENSE PARA SABÃO EM PÓ / AMACIANTE /	34	COLORMA Q/LCA15	R\$ 1.382,35	R\$ 46.999,90





# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

ALVEJANTE, PÉS  
NIVELADORES, CONTENDO  
MANGUEIRA DE  
ENCHIMENTO E DRENAGEM.  
O PRODUTO DEVERÁ  
POSSUIR CERTIFICADO DO  
INMETRO, MANUAL DE  
INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS,  
ASSISTÊNCIA TÉCNICA  
AUTORIZADA E SELO DE  
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA  
"A", PREFERENCIALMENTE.  
VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

9	28653	FOGÃO 04 BOCAS, COM NO MÍNIMO 1(UM) QUEIMADOR GRANDE, ALIMENTAÇÃO GÁS, COR BRANCA, MESA EM AÇO INOX, BOTÕES REMOVÍVEIS PARA LIMPEZA, FORNO COM VÁLVULA PARA SEGURANÇA, FORNO AUTOLIMPANTE, VISOR TOTAL NA PORTA DO FORNO, N.º DE BOCAS: 04 (QUATRO), TAMPA EM VIDRO TEMPERADO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A", PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127	<b>47</b>	<b>BRASLAR /SIRIUS PLUS</b>	<b>R\$ 365,95</b>	R\$ 17.199,65
---	-------	---	-----------	-------------------------------------	-----------------------	------------------



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VENTILADOR DE PAREDE 60CM, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES REGULÁVEIS, HÉLICE COM NO MÍNIMO 03 PÁS, COR BRANCA, DOTADO DE SISTEMA OSCILANTE, COM PROTETOR TÉRMICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE.

VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

12 45141

388

**VENTISOL  
/  
NEW60C  
M**

**R\$ 146,90** R\$ 56.997,20

13 3953

41

**VENTISOL  
/  
COMERCI  
AL TETO  
03 PÁS**

**R\$ 100,00** R\$ 4.100,00

VENTILADOR DE TETO COM NO MÍNIMO 03 PÁS, COR BRANCA OU CINZA, DE ALUMÍNIO/METAL, 420 RPM NO MÍNIMO, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES (CHAVE LIGA/DESLIGA COM REVERSÃO).O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

MESES.

BEBEDOURO ELÉTRICO DE COLUNA (ÁGUA NATURAL/GELADA) PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, GABINETE EM AÇO INOX OU AÇO ELETROZINCADO (BRANCO), DUAS TORNEIRAS DE FÁCIL MANUSEIO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PINGADEIRA E BASE DA PINGADEIRA EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO. NÃO UTILIZAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS CFC, MANGUEIRA ATÓXICA. UTILIZAÇÃO DE COMPRESSOR DE GÁS, SILENCIOSO DE ALTO DESEMPENHO E CONSUMO NÃO SUPERIOR A 195 WATTS/H, CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS POR HORA. COM TERMOSTATO A PARTIR DE 3 NÍVEIS DE REGULAGEM, EXTERNO PARA REGULAGEM DA TEMPERATURA DA ÁGUA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 W. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR O CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

16 26153

74

**LIBELL/  
MASTER  
CGA**

**R\$  
396,36**

R\$  
29.330,64



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

21	42514	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120L, TIPO FRIGOBAR, COR BRANCA. GAVETA DE DEGELO E RESFRIAMENTO. GRADE REMOVÍVEL. CESTA. REGULAGEM DE TEMPERATURA NO MÍNIMO 04 POSIÇÕES. PORTA REVERSÍVEL, COM PRATELEIRAS E/OU PORTA-LATAS, TAMPO RETO. NÃO UTILIZAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS CFC. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	<b>61</b>	<b>ELECTROL UX/ RE120</b>	<b>R\$ 752,45</b>	R\$ 45.899,45
22	3876	REFRIGERADOR 230 / 270L, UMA PORTA, DEGELO MANUAL OU SECO, COM GAVETA, COM CONGELADOR, COR BRANCA. NÃO UTILIZAR COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS CFC. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E	<b>12</b>	<b>ELECTROL UX/RE31</b>	<b>R\$ 1.060,00</b>	R\$ 12.720,00



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

SELO DE EFICIÊNCIA  
ENERGÉTICA  
CLASSIFICAÇÃO "A"  
PREFERENCIALMENTE.  
VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

FREEZER HORIZONTAL COM  
CAPACIDADE MÍNIMA DE  
300 LITROS, PÉS COM  
RODÍZIOS, UTILIZAÇÃO NA  
FUNÇÃO REFRIGERADOR E  
FREEZER, DRENO FRONTAL,  
NÚMERO DE PORTAS 01,  
COR BRANCA. O PRODUTO  
DEVERÁ POSSUIR  
CERTIFICADO DO INMETRO,  
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM  
PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA  
TÉCNICA AUTORIZADA E  
SELO DE EFICIÊNCIA  
ENERGÉTICA "A"  
PREFERENCIALMENTE.  
VOLTAGEM BIVOLT OU 127  
V. GARANTIA MÍNIMA DE 12  
MESES.

23 42369

7

**ELECTROL R\$ R\$**  
**UX/H300 1.600,00 11.200,00**

BEBEDOURO EM AÇO INOX  
430, COM 4 TORNEIRAS DE  
LATÃO CROMADO, COM UM  
FILTRO INTERNO  
COMPOSTO DE CARVÃO  
ATIVADO E CELULOSE.  
SISTEMA FUNCIONAL COM  
AS SEGUINTE  
CARACTERÍSTICAS:  
RESERVATÓRIO 200 LITROS  
EM POLIPROPILENO  
ATÓXICO, COM UMA BOIA  
PARA REGULAGEM DO NÍVEL

41 27349

59

**ACQUAGE R\$ R\$**  
**LATA/ PRE200 2.055,42 121.269,78**



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA DE NO MÍNIMO ¼ HP. ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM, TOMADA DE 3 PINOS, SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304, GÁS REFRIGERANTE R 134-A, ECOLOGICAMENTE CORRETO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

REFRIGERADOR 320L / 340 L FROST FREE, COM CONTROLE DE TEMPERATURA, 1 PORTA REVERSÍVEL, COR BRANCA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSIFICAÇÃO "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

42 49121

58

**ELECTROL R\$ R\$**  
**UX/RFE39 1.517,24 87.999,92**

VALOR TOTAL

R\$  
433.716,54



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Empresa vencedora do lote 11: **TREND COMERCIAL EIRELI EPP**

**CNPJ Nº 23.130.098/0001-05**

LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	8187	VENTILADOR DE COLUNA 40CM, COM NO MÍNIMO 03 VELOCIDADES REGULÁVEIS, HÉLICE COM NO MÍNIMO 03 PÁS, COR BRANCA, DESMONTÁVEL, DOTADO DE SISTEMA OSCILANTE LATERAL COM INCLINAÇÃO REGULÁVEL, GRADE SEGURA COM PROTEÇÃO TOTAL, COLUNA REGULÁVEL, COM PROTETOR TÉRMICO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	103	<b>VENTISOL VOM NOTOS 40CM BRANCO</b>	<b>R\$ 96,99</b>	R\$ 9.989,97
VALOR TOTAL						R\$ 9.989,97

Empresa vencedora do lote 15: **COMERCIAL USUAL EIRELI – EPP**

**CNPJ Nº 14.050.075/0001-91**

LOTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	26552	BEBEDOURO CONJUGADO DE PRESSÃO DE ALTO	10	<b>Libell Modelo:</b>	<b>R\$ 668,90</b>	R\$ 6.689,00



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

RENDIMENTO, COM  
CAPACIDADE MÍNIMA DE 4  
LITROS/HORAS DE ÁGUA  
GELADA. MODELO 02 (DUAS)  
COLUNAS, COM FILTRO  
INTERNO DE CARVÃO  
ATIVADO. GABINETE EM  
AÇO INOXIDÁVEL,  
RESERVATÓRIO E  
TAMPO(PIA) EM AÇO INOX.  
CONEXÕES INTERNAS  
ATÓXICAS. RESERVATÓRIO  
COM SERPENTINA DE COBRE  
EXTERNA. DUAS TORNEIRAS  
DE PRESSÃO EM LATÃO  
CROMADAS, UMA DE JATO  
PARA A BOCA E OUTRA PARA  
O COPO, COM REGULAGEM  
DE JATO. DRENO PARA A  
LIMPEZA DA CUBA. RALO  
COM SISTEMA PARA  
IMPEDIR ODORES  
PROVENIENTES DO ESGOTO,  
COM TERMOSTATO PARA  
CONTROLE AUTOMÁTICO DE  
TEMPERATURA DA ÁGUA DE  
4° A 15° C. DIMENSÕES  
APROXIMADAS: ALTURA  
960MM, ALTURA PARTE  
CONJUGADA 650MM,  
LARGURA 660MM,  
PROFUNDIDADE 291MM,  
TOLERÂNCIA +/- 10%  
CARACTERÍSTICAS  
CONSTRUTIVAS.  
COMPRESSOR COM GÁS  
R134A, QUE NÃO AGRIDE O  
MEIO AMBIENTE,  
SILENCIOSO, BAIXO  
CONSUMO DE ENERGIA. O

**PRESS  
SIDE**





# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação – CPL

PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO DE INSTRUÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA. VOLTAGEM BIVOLT OU 127 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
6.689,00

Empresa vencedora dos lotes 35, 36, 37 e 39: **VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA**  
**CNPJ Nº 17.417.928/0001-79**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
35	49194	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	98	<b>Agratto Fabricant e: Ventisol Modelo: SPLIT R410A 9.000 BTUS FRIO Procedên cia: Nacional Site: www.agr atto.com. br</b>	R\$ <b>1.000,00</b>	R\$ 98.000,00
36	49195	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE	195	<b>Agratto Fabricant e: Ventisol</b>	R\$ <b>1.105,12</b>	R\$ 215.498,40



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

37 49196

69

AR CONDICIONADO 30.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI-WALL, COMPLETO COM EVAPORADORA E CONDENSADORA, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O

39 49197

29

**Modelo:**  
**SPLIT**  
**R410A**  
**12.000**  
**BTUS**  
**FRIO**  
**Procedên**  
**cia:**  
**Nacional**  
**Site:**  
**www.agr**  
**atto.com.**  
**br**

**Agratto**  
**Fabricant**  
**e:**  
**Ventisol**  
**Modelo:**  
**SPLIT**  
**R410A**  
**18.000**  
**BTUS**  
**FRIO**  
**Procedên**  
**cia:**  
**Nacional**  
**Site:**  
**www.agr**  
**atto.com.**  
**br**

**R\$** **R\$**  
**1.550,72** 106.999,68

**Agratto**  
**Fabricant**  
**e:**  
**Ventisol**  
**Modelo:**  
**SPLIT**  
**R410A**  
**30.000**  
**BTUS**

**R\$** **R\$**  
**2.965,51** 85.999,79



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A". VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

**FRIO**  
**Procedên**  
**cia:**  
**Nacional**  
**Site:**  
**www.agr**  
**atto.com.**  
**br**

VALOR TOTAL

R\$  
506.497,87

Empresa vencedora dos lotes 27 e 29: **VMLX ELETRONICOS EIRELI – EPP**  
**CNPJ Nº 03.800.477/0001-40**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	49195	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO, MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA E SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A" PREFERENCIALMENTE. VOLTAGEM 220 V. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	64	<b>Agratto</b> <b>Modelo:</b> <b>CCS12 FI/</b> <b>FE</b>	<b>R\$</b> <b>1.148,43</b>	<b>R\$</b> 73.499,52
28	49196	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, TIPO SPLIT, HI WALL, COM GÁS ECOLÓGICO QUE NÃO AGRIDA A CAMADA DE OZÔNIO, COM CONTROLE REMOTO, AR FRIO. O	23	<b>Agratto</b> <b>Modelo:</b> <b>CCS18 FI/</b> <b>FE</b>	<b>R\$</b> <b>1.652,17</b>	<b>R\$</b> 37.999,91



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

PRODUTO DEVERÁ POSSUIR  
CERTIFICADO DO INMETRO,  
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM  
PORTUGUÊS, ASSISTÊNCIA  
TÉCNICA AUTORIZADA E  
SELO DE EFICIÊNCIA  
ENERGÉTICA "A"  
PREFERENCIALMENTE.  
VOLTAGEM 220 V. GARANTIA  
MÍNIMA DE 12 MESES.

VALOR TOTAL

R\$  
111.499,43

Paranaguá, 04 de outubro de 2018

---

ÍCARO JOSÉ WOLSKI PIRES  
Procurador Geral do Município

---

JOÃO CARLOS SILVA  
Secretário Municipal de Segurança

---

ODAIR JOSÉ PEREIRA  
Secretário Municipal de Administração

---

LÍGIA REGINA DE CAMPOS CORDEIRO  
Secretária Municipal de Saúde – Interina (Portaria nº 1.276/2018)

---

MAURÍCIO DOS PRAZERES COUTINHO  
Secretário Municipal de Fazenda e Orçamento

---

RAPHAEL ROLIM DE MOURA



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

Secretário Municipal de Meio Ambiente

---

MORGANA SANTOS GONÇALVES  
Secretária Municipal de Abastecimento e Pesca

---

VANDECY SILVA DUTRA  
Secretária Municipal de Educação e Ensino

---

LUCIANA SANTOS COSTA  
Secretária Municipal de Governo

---

DARLAN JANES MACEDO SILVA  
Secretário Municipal de Esportes

---

LUCIANE CHIARELLI MAGALHÃES  
Secretária Municipal de Comunicação – Interina (Portaria nº 1.313/2018)

---

ALDO JOSÉ DAS NEVES  
Secretário Regional da Ilha dos Valadares

---

FELIPE CONSTANTINO  
Secretário Municipal de Urbanismo

---

SILVIO LOYOLA  
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

---

CLEOMIR MAIA DOS SANTOS  
Secretário Municipal de Serviços Urbanos



# MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ

Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação – CPL

---

HARRISON MOREIRA DE CAMARGO  
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

---

BRAYAN VINICIUS PEREIRA ROQUE  
Secretário Municipal de Trabalho, Comércio, Indústria e Assuntos Sindicais

---

ICARO GABRIEL GREINERT  
FUNREBOM – Fundo de Reequipamento de Bombeiros

---

ILDEIVAN DA SILVA JUNIOR  
UGP – Unidade Gerenciadora de Programas – Interino (Portaria nº 1.282/2018)

---

RAUL DA GAMA E SILVA LUCK  
Controlador Geral do Município

---

GISELE CRISTINA DA SILVA  
Secretária Municipal de Assistência Social – Interina (Portaria nº 1.314)

---

MAIKOL NASCIMENTO DO AMARANTE  
Secretário Municipal de Obras Públicas – Interino (Portaria nº 459/2018)